

Индивидуальный предприниматель Губайдуллина Зухра Маманхаровна, именуемый в дальнейшем «Поставщик», действующая на основании Свидетельства серия 59 №002196736, зарегистрированного Межрайонной инспекцией Министерства Российской Федерации по налогам и сборам №14 по Пермскому краю и Коми-Пермяцкому автономному округу от 15 сентября 2003г., с одной стороны и Муниципальное Бюджетное Общеобразовательное Учреждение «Средняя общеобразовательная школа №16» именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Пономарёвой Валентины Владимировны, действующей на основании Устава, с другой стороны, в дальнейшем именуемые «Стороны», на основании п.5 ч.1 ст. 93 ФЗ от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О Договорной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязан поставить «Заказчику» продукты питания (платное питание школа) в столовую МБОУ «СОШ №16», предназначенные для использования, не связанного с предпринимательской деятельностью, а именно, для организации питания учащихся (завтрак, обед, ужин) по ценам, утвержденным в Техническом задании (Приложение № 1), прилагаемом к настоящему Договору и являющимся неотъемлемой его частью, а «Заказчик» обязуется принять и оплатить продукты питания на условиях настоящего Договора на 2023 год.

Товар доставляется по адресу: 618284, Пермский край, г.Гремячинск, пос. Юбилейный, ул.Шахтеров, д.9, 618283, Пермский край, г.Гремячинск, пос. Шумихинский, ул. Мира, д.19.

1.2 Наименование, количество, ассортимент и стоимость продуктов питания согласуются в письменной форме по каждой сделке и фиксируется в товарной накладной и счете-фактуре «Поставщика», что является основанием для оплаты.

1.3. Допускается пересортица поставляемых продуктов питания в объеме не более 10%.

1.4. Настоящий Договор, Дополнительное Соглашение и первичные документы к нему могут быть подписаны уполномоченными представителями «Сторон» собственноручно, либо с использованием усиленной электронной подписи (ЭЦП), сертификат ключа проверки которой был изготовлен удостоверяющим центром

2. ЦЕНА ДОГОВОРА

2.1. Цена настоящего Договора является твердой и определяется на весь срок исполнения Договора. Сумма настоящего Договора составляет **350 000** руб. (Триста пятьдесят тысяч рублей) 00 копеек.

2.2. Все расчеты по настоящему Договору осуществляются за счет выделенных «Заказчику» средств субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение.

2.3. Цена Договора является твердой и не может изменяться в ходе его исполнения.

3. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ

3.1. Поступление и приемка каждой партии товара производится на склад «Заказчика» в присутствии ответственного представителя от Заказчика и оформляется накладной, заверенной подписями обеих «Сторон».

3.2. Обязанность «Поставщика» по передаче товара считается исполненной в момент передачи товара на складе «Поставщика».

4. КАЧЕСТВО ТОВАРА

4.1. Качество каждой партии продуктов питания должно соответствовать требованиям стандартов и техническим условиям и удостоверяется действующими сертификатами.

4.2. Претензии по качеству поставляемого товара принимаются в течение 3 (трех) дней.

5. УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ

5.1. Форма оплаты: безналичный расчет.

5.2. Срок оплаты: в течение 10 (десяти) рабочих банковских дней, после поступления товара на склад «Заказчика».

5.3. Платежные документы для оплаты услуг «Поставщика» могут направляться по телекоммуникационным каналам связи (ЭДО) в виде пакета документов, состоящего из: счета, УПД, что будет считаться равнозначным пакету платежных документов на бумажном носителе.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. В случае неисполнения, либо ненадлежащего исполнения обязательств по Договору, «Стороны» несут ответственность, установленную ГК РФ и настоящим Договором.

6.2. «Стороны» не вправе принимать решение об одностороннем отказе от исполнения настоящего Договора по основаниям, предусмотренным Гражданским кодексом Российской Федерации для одностороннего отказа от исполнения отдельных видов обязательств и с учетом особенностей, установленных статей 95 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44 - ФЗ «О Договорной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.»

6.3. «Стороны» вправе привлекать экспертов, специалистов и иных лиц, обладающих необходимыми знаниями в области сертификации, стандартизации, безопасности, оценки качества, для участия в проведении экспертизы оказанных «Услуг».

7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

7.1. Споры и разногласия, возникшие в процессе настоящего Договора, «Стороны» решают путем переговоров.

7.2. При невозможности найти приемлемое для сторон решение путем переговоров, спорные вопросы подлежат рассмотрению в Арбитражном суде.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

8.1. Настоящий Договор вступает в силу с «31» августа 2023г. по «31» декабря 2023г., а в части исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору - до момента полного исполнения своих обязательств.

9. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ЗАКАЗЧИК»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №16» (МБОУ «СОШ № 16»)
Юридический адрес: 618284 Пермский край
г. Гремячинск
п. Юбилейный ул. Шахтеров д. 9
Тел/факс 8/34250/2-11-04 2-31-90
ИНН 5912001931
БИК 015773997
КПП 592101001
ОКТМО 57516000131
Финансовое управление администрации Губахинского муниципального округа (МБОУ «СОШ №16». л/с 205120056)
Единый счет р/с 40102810145370000048
В Отделении Пермь Банка России
УФК по Пермскому краю г. Пермь
Казначейский счет 03234643575160005600 л/с 205120026

«ПОСТАВЩИК»

ИП Губайдуллина Зухра Маманхаровна
Юридический адрес: 618284 Пермский край
г Гремячинск
п. Юбилейный ул. Ленина д. 5 кв. 17
Фактический адрес: 618284 Пермский край
г. Гремячинск
п. Юбилейный ул. Ленина д. 5 кв. 17
ИНН 591200014525
БИК 042202603
К/с 30101810900000000603
Р/с40802810549320140011
Волго- Вятский банк ПАО «Сбербанк»
г Нижний Новгород

«21» августа 2023г.
М.П.

В.В.Пономарёва



«21» августа 2023г.
М.П.

З.М. Губайдуллина



ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ на 2023 год Платное питание Договор № 79**1. Предмет закупки:**

Продукты питания для приготовления горячих завтраков, обедов в МБОУ "СОШ №16".

2. Объем работ:

№ п/п	Основание	Наименование	Ед. изм.	Кол-о	Средняя цена за 1кг	Сумма	Итого
1	2	3	4	5	6	7	8

Раздел 1. ФРУКТЫ

1		Апельсины					
2		Бананы	кг	0,000	230,00	0,00	1 000,00
3		Груши	кг	0,000	130,00	0,00	
4		Лимоны	кг	0,000	240,00	0,00	
5		Мандарины	кг	5,000	200,00	1 000,00	
6		Яблоки	кг	0,000	240,00	0,00	
			кг	0,000	130,00	0,00	

Раздел 2. ОВОЩИ

1		Капуста					30 550,00
2		Картофель	кг	160,000	40,00	6 400,00	
3		Огурцы свежие	кг	375,000	40,00	15 000,00	
4		Лук репчатый	кг		0,00	0,00	
5		Морковь	кг	64,000	50,00	3 200,00	
6		Помидоры свежие	кг	65,000	50,00	3 250,00	
7		Свекла	кг		0,00	0,00	
8		Чеснок	кг	65,000	40,00	2 600,00	
			кг	0,500	200,00	100,00	

Раздел 3. БАКАЛЕЯ

1		Батончик шоколадный					55 564,00
2		Ванилин	шт	0,000	30,00	0,00	
3		Вермишель	пач		6 500,00	0,00	
4		Геркулес	кг	30,000	55,00	1 650,00	
5		Горох	кг	10,000	45,00	450,00	
6		Дрожжи прессованные	кг	8,000	35,00	280,00	
7		Изюм	кг	0,000	200,00	0,00	
8		Икра кабачковая	кг	15,000	340,00	5 100,00	
9		Какао	кг	16,000	145,00	2 320,00	
10		Кисель	кг	2,500	540,00	1 350,00	
11		Кофейный напиток	кг	20,000	170,00	3 400,00	
12		Крупа гречневая	кг	3,000	650,00	1 950,00	
13		Курага	кг	45,000	85,00	3 825,00	
14		Макаронны	кг	15,000	430,00	6 450,00	
15		Мука пшеничная	кг	60,000	55,00	3 300,00	
16		Перловая крупа	кг	10,000	40,00	400,00	
17		Повидло	кг	5,000	37,00	185,00	
18		Пшеничная крупа	кг	16,000	167,00	2 672,00	
19		Пшено	кг	15,000	42,00	630,00	
20		Рис	кг	15,000	55,00	825,00	
21		Сахар	кг	60,000	92,00	5 520,00	
22		Соль йодированная	кг	75,000	85,00	6 375,00	
23		Сухофрукты	кг	19,900	30,00	597,00	
24		Чай	кг	25,000	180,00	4 500,00	
25		Яйцо	кг	2,500	540,00	1 350,00	
26		Ячневая крупа	кг	12,000	187,50	2 250,00	
			кг	5,000	37,00	185,00	

Раздел 4. КОНСЕРВЫ

1	Зеленый горошек	кг	20,000	200,00	4 000,00	11 333,00
2	Кукуруза консервированная	кг	0,000	200,00	0,00	
3	Консервы рыбные в/м	кг	10,000	320,00	3 200,00	
4	Молоко сгущенное	кг	0,000	0,00	0,00	
5	Огурцы соленые	кг	9,000	187,00	1 683,00	
6	Томатна паста	кг	10,000	245,00	2 450,00	
7	Тушенка	кг	0,000	0,00	0,00	

Раздел 5. КУРЫ, МЯСО

1	Мясо бескостное	кг	30,000	360,00	10 800,00	111 600,00
2	Кура охлажденная	кг	360,000	280,00	100 800,00	
3	Печень куриная	кг	0,000	200,00	0,00	

Раздел 6. МАСЛА, ЖИРЫ

1	Масло растительное	кг	46,000	158,00	7 268,00	38 658,00
2	Масло сливочное	кг	43,000	730,00	31 390,00	

Раздел 7. МОЛОЧНЫЕ ПРОДУКТЫ

1	Молоко концентрированное	кг	120,000	307,00	36 840,00	58 460,00
2	Сметана	кг	8,000	185,00	1 480,00	
3	Молоко свежее	кг	200,000	72,00	14 400,00	
4	Сыр	кг	14,000	410,00	5 740,00	
5	Творог	кг	0,000	0,00	0,00	

Раздел 8. РЫБА

1	Минтай с/м	кг	100,000	170,00	17 000,00	17 000,00
2	Горбуша с/м	кг		300,00	0,00	

Раздел 9. ХЛЕБ, КОНДИТЕРСКИЕ ИЗДЕЛИЯ

1	Баранки	кг	0,000	125,00	0,00	21 275,00
2	Батон	кг	0,000	100,00	0,00	
3	Вафли	кг	0,000	270,00	0,00	
4	Печенье к кофе	кг	0,000	150,00	0,00	
5	Пряники	кг	0,000	200,00	0,00	
6	Сухари панировочные	кг	5,000	125,00	625,00	
7	Хлеб	кг	295,000	70,00	20 650,00	

Раздел 10. СОКИ.

1	Сок в ассортименте	л	48,000	95,00	4 560,00	4560,00
					ВСЕГО:	350 000,00

Поставщик ИП Губайдуллина З.М.



Губайдуллина З.М.

Директор МБОУ "СОШ №16"



Пономарёва В.В.

Исполнитель
Долдина О.А.